
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

22 мая 2024 года г находка № 1221______

О внесении изменения в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды 
на территории Находкинского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 28.10.2020

№ 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Находкинского городского округа от 25.01.2023 № 65-НПА «О 

внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 

20.12.2023 № 250-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025 - 2026 годов», Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности 

в Находкинском городском округе, утвержденным постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517, руководствуясь статьей 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории 

Находкинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148, изложив 

приложение № 10 «Адресный перечень многоквартирных домов, в которых



2

необходимо провести капитальный ремонт отдельных элементов общего 

имущества по следующим направлениям: ремонт входных групп, оконных блоков 

и подъездов» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа разместить текст муниципальной программы в 

актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в 

сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 28.10.2020 № 1148» возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа-начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского 

округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского ок Т.В Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 22 мая 2024 года № 1221

«Приложение № 10 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа от 28.10.2020 
№ 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, в которых необходимо 

провести капитальный ремонт отдельных элементов 
общего имущества по следующим направлениям: 

ремонт входных групп, оконных блоков и подъездов

№

п/п
Адрес Количество

многоквартирных
домов

1 2 3

2022 год

1 г. Находка, ул. Гагарина, д. 2 19

2 г. Находка, ул. Ленинская, д. 4

3 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 32

4 г. Находка, ул. Пограничная, д. 38В

5 г. Находка, ул. Пограничная, д. 50

6 г. Находка, ул. Пограничная, д. 46

7 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 16Б

8 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 17

9 г. Находка, ул. Свердлова, д. 35

10 г. Находка, ул. Заводская, д. 14

11 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 10

12 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 4



2

1 2 3

13 г. Находка, HP-т Мира, д. 22/1

14 г. Находка, rip-т Мира, д. 12

15 г. Находка, ул. Пограничная, д. 72

16 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Первостроителей, д. 13

17 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Железнодорожная, д. 6

18 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Бабкина, д. 6

19 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Заречная, д. 6

2023 год
1 ул. Пограничная, д.68 39

2 ул. Пограничная, д. 14

3 ул. Пограничная, д.44 б

4 ул. Пограничная, д.38 а

5 п. Южно-Морской, ул. Пограничная д. 4

6 п. Южно-Морской, ул. Пограничная д. За

7 п. Южно-Морской, ул. Заводская д. 17

8 п. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 5

9 п. Южно-Морской ул. Комсомольская, д.8 а

10 п. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 12

11 п. Южно-Морской ул. Центральная, д.6

12 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Лигова, д. 16

13 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Лигова, д. 14

14 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Луговая, д. 8

15 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул.Луговая, д. 14

16 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Луговая д. 16

17 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Заречная, д. 5

18 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Заречная, д. 7

19 мкр. г. Находка «п. Ливадия», ул. Заречная, д. 8

20 ул. Нахимовская , Д-27 б

21 ул. Нахимовская, д. 31

22 ул. Нахимовская,Д.31 б

23 ул. Нахимовская, д. 33
24 ул. Малиновского, д. 10



3

1 2 3

25 ул. Малиновского, д. 11

26 ул. Малиновского, д. 12

27 ул. Школьная, д. 2

28 ул. Школьная, д. 3

29 ул. Школьная, д. 4

30 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Железнодорожная, д. 1

31 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Бабкина, д.1

32 ул. Спортивная, д.33

33 Северный пр-т, д.20

34 ул. Пограничная, д. 22

35 ул. Пограничная, д. 18

36 ул. Пограничная, д. 36а

37 ул. Пограничная, д. 36Б

38 ул. Пограничная, д. 38Б

39 Находкинский пр-т, д. 56

2024 год
1 ул. В-Морская, д. 112 12
2 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Бабкина, д. 17

3 мкр. г. Находка «п. Врангель», ул. Бабкина, д. 9

4 ул. Малиновского, д. 23
5 ул. Малиновского, д. 6

6 Находкинский пр-т, д. 23

7 Находкинский пр-т, д. 25

8 ул. Пограничная, д. 19

9 ул. Нахимовская, д. 2а

10 ул. Гончарова, д. 18

11 мкр. г. Находка «п. Врангель», пр-т Восточный, д. 17

12 п. Южно-Морской, ул. Пушкинская, д. 25

»


